
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 
ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ В. М. КОНЯЕВА »

В соответствии с Указом Президента РФ от 15.02.2006 N 116 « О мерах по 
противодействию терроризму», со ст.4, Федерального закона Nol 14-ФЗ от 
25.07.2001г. «Об экстремистской деятельности» в целях профилактики 
терроризма и экстремизма, обеспечения антитеррористических мероприятий 
при организации учебно-воспитательного процесса, своевременного 
оповещения работников школы при угрозе внештатных и ЧС и с целью 
обеспечения безопасности детей и работников школы на основании Устава 
школы, в части обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников 
школы
приказываю:

1. Создать антитеррористическую группу в составе:
Руководителя -  Мельситова Виктория Александровна, заместителя v 
директора по воспитательной работе

Члены группы:
1 .Мутофянц Илиана Александровна, руководитель МО классных 
руководителей
2. Арчинова Рита Таймуразовна, педагог-организатор ОБЖ
3. Бекурова Ирма Викторовна, председатель ПК
4. Кусова Ирина Николаевна, педагог, ответственный по ТБ
5. Царакова Нина Александровна, заместитель директора по АХЧ

2. У твердить
-Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму 
(приложение 1).
-Положение о антитеррористической группе (приложение 2).

Г. ВЛАДИКАВКАЗ

ПРИКАЗ

№

«О создании антитеррористической комиссии 
и об утверждении документов 

по антитеррористической защищенности школы »



- План мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма (приложение 3).

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 3. С. Ситохова


